广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”
2025年广西医学会儿科呼吸专业基层巡讲

暨学习班（防城港站）的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活动号

召，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入基层，开

展“送技术、送培训、送服务”活动，进一步促进学科的建设与

发展。由广西医学会主办，广西医学会儿科学分会承办，防城港

市医学会、防城港市医学会儿科学分会、防城港市第一人民医院

协办的2025年广西医学会儿科呼吸专业基层巡讲暨学习班定于

2025年9月19-20日在防城港市举办，我们竭诚欢迎各位同道踊跃

参会。现将有关事项通知如下：

一、主题

儿童呼吸道疾病规范化诊疗。

二、时间及地点

（一）时间：2025年9月19日(周五)17:00-21:00报到，9月

20日全天会议，20日下午离会。

（二）地点：龙德国际大酒店（防城港北站店）（地址：防

城港市港口区江山大道6号）。

三、参会人员

全区各级医疗机构从儿科、呼吸科及相关学科的医护人员均

可报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费,交通、住宿自理，费用回单位报销。

（三）住宿：本次会议会务组不统一预定住宿，如需住宿请

自行联系会议或周边酒店。龙德国际大酒店（防城港北站店）前

台电话：0770-2813333，黎经理：13558200890

（三）联系人：

专科分会：张 敏 13152505940

防城港市第一人民医院:谭丹华 13877087898、黄管平

15907705516

学术与组织管理部：覃超勇、零宗儒 0771-2828951、2803063

广西医学会

2025年9月11日

报 名 二 维 码

广西儿童喘息性疾病规范化诊治进展学习班

暨广西医学会儿科学分会呼吸专业哮喘巡讲（防城港站）议程

2025 年 9 月 19-20 日 龙德国际大酒店（防城港北站店）

时间 内容 主讲人 主持人

7:30-8:00 学员报到：酒店一楼会议厅

8:00-8:10 大会主席致词 蒋 敏
教授

谭丹华
8:10-8:20 学习班开幕式、领导致词 医院领导

8:20-8:30 学习班合影

8:30-9:10 喘息及儿童哮喘概述
蒋 敏

教授
周 丽

9:10-9:50 儿童哮喘的诊断
温志红

主任医师

9:50-10:00 休 息

10:00-10:40 儿童哮喘鉴别诊断
张 敏

副主任医师

陆兰翠10:40-11:25 儿童哮喘急性发作处理
陈惠文

主任医师

11:25-11:55
干扰素在儿童病毒感染性疾病的合理应

用

罗雪梅

副主任医师

11:55-14:30 午饭、休息

14:30-15:10
儿童哮喘分期、分级、长期规范治疗及评

估

宾博平

教授
林巧亮

15:10-15:50 儿童肺通气功能检查方法及质量控制
刘 昕

主任医师

15:50-16:00 休 息

16:00-16:30 儿童哮喘标准化门诊专科护士技能培训
宋恩莲

主管护师

张评萍16:30-17:00
呼出气一氧化氮测定在儿科气道疾病的

临床应用

郑伟华

主任医师

17:00-17:30 儿童哮喘标准化门诊申报解读
蒋 敏

教授

17:30-17:50 提问、讨论、总结
蒋 敏

谭丹华
谭丹华

	一、主题
	儿童呼吸道疾病规范化诊疗。
	二、时间及地点
	（二）地点：龙德国际大酒店（防城港北站店）（地址：防城港市港口区江山大道6号）。
	三、参会人员
	全区各级医疗机构从儿科、呼吸科及相关学科的医护人员均可报名参加。
	四、报名方式及其他
	广西医学会
	2025年9月11日